
TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 20138  CADERNO 8

celebrados sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, posteriormente alterada pela Lei nº 
077/2011, os quais vigorarão até o dia 31 de maio de 2014.

Matrícula Nome Cargo

5900208/ 1 ADRIANA DE OLIVEIRA LAMEIRA VERISSIMO FISIOTERAPEUTA

5829771/ 3 ADRIANA MICHELE BAIAO BEZERRA ENFERMEIRO

5899981/ 1 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA DE SOUSA ENFERMEIRO

57215594/ 2 ARLAN LEITE TOCANTINS AUX. SERVICOS GERAIS

5854407/ 2 CLAUDIA RIBEIRO MENEZES ENFERMEIRO

54196598/ 2 CLESIO PINHEIRO LOPES TECNICO DE 
LABORATORIO

5900066/ 1 DANIEL AUGUSTO GOMES MIRANDA FARMACEUTICO

5855365/ 3 ELDONOR DOS SANTOS SERRA AUX.ADMINISTRATIVO

73504320/ 1 ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES ENFERMEIRO

5883679/ 2 EUZENI DE ALMEIDA DAS CHAGAS TECNICO DE 
LABORATORIO

57212734/ 3 FABRICIO DE TARSO BERGH DE ARAUJO AUX.ADMINISTRATIVO

5900075/ 1 GABRIELA DO VALE DOMINONI AUX.ADMINISTRATIVO

5900020/ 1 GIRLENE DA SILVA FERREIRA ENFERMEIRO

5900071/ 1 IGOR WILLIAME BARROSO SARAIVA AUX. SERVICOS GERAIS

73504321/ 1 IRIA RUBIA PEDROSA PEREIRA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

2017130/ 5 JOSE FIRMINO DE ABREU ADMINISTRADOR

5862140/ 2 JOSE RAIMUNDO TRINDADE DA SILVA AUX. SERVICOS GERAIS

5571421/ 3 JOSIANA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA CASTRO AUX.ADMINISTRATIVO

57223824/ 2 LAIS AVELAR RODRIGUES AUX.ADMINISTRATIVO

5900612/ 1 LEANDRO CESAR CONCEICAO DA SILVA TECNICO DE EDUCACAO 
FISICA

57192118/ 2 LEANDRO LIMA MARTINS TECNICO DE 
ENFERMAGEM

5888953/ 2 MARCELLO PACHECO DE ALMEIDA SEIFFERT PSICOLOGO

5829992/ 2 MARCIA DO CARMO MONTEIRO DA SILVA AUX.ADMINISTRATIVO

5559170/ 2 MARIA GORETH CABRAL DE CARVALHO SOCIOLOGO

5687101/ 2 MARIZETE SILVA RODRIGUES AUX.ADMINISTRATIVO

5557330/ 2 MARLENI DO SOCORRO PINHEIRO GONCALVES TECNICO DE 
ENFERMAGEM

5900065/ 1 MAURO SOARES SOUZA AUX.ADMINISTRATIVO

5900061/ 1 MIRALDO TAVARES VEIGA AUX.ADMINISTRATIVO

5900069/ 1 NATASHA OLIVEIRA LEAL AUX.ADMINISTRATIVO

57223876/ 2 OHANNA MURTA CARDEL AUX.ADMINISTRATIVO

5897894/ 2 PAULO ROBERTO MELO DA SILVA ANALISTA DE SISTEMA

57231134/ 2 RENATA LEMOS DA PAIXAO TECNICO DE 
ENFERMAGEM

5888291/ 2 ROBERTO BALTAZAR DA COSTA ENGENHEIRO 
MECANICO

5878284/ 3 SILVANA BARATA PANTOJA OLIVEIRA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

5900099/ 1 SORAIA CRISTINA DA COSTA GOMES DE SOUZA AUX.ADMINISTRATIVO

54185672/ 2 SORAYA DE FATIMA DA COSTA DOS SANTOS DE 
MORAES

TECNICO DE 
LABORATORIO

5900043/ 1 SUELY BARBOSA GOMES DA CONCEICAO TECNICO DE 
ENFERMAGEM

5900095/ 1 SUELY DO SOCORRO PINTO DA COSTA AUX. SERVICOS GERAIS

5900209/ 1 TERESA CHRISTINA DA CRUZ BEZERRA TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

54180196/ 2 THAIS DE FATIMA CUNHA ALVES AUX.ADMINISTRATIVO
1. 
PORTARIA DE Nº 340, DE 19 DE JUNHO DE 2013.

A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria 319 de 11 de junho de 2013, e publicado 
no DOE. Nº 32.417 de 14/06/2013.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2013/236568.
RESOLVE:
PRORROGAR o contrato do servidor abaixo relacionado, celebrado 
sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 
1991, posteriormente alterada pela Lei nº 077/2011, os quais 
vigorarão até o dia 05 de julho de 2014.

Matrícula Nome Cargo

73504331/ 1 REGIANE CRISTINE CUNHA DA COSTA TECNICO DE 
LABORATORIO

PORTARIA DE Nº 341, DE 19 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria 319 de 11 de junho de 2013, e publicado 
no DOE. Nº 32.417 de 14/06/2013.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2013/236568.
RESOLVE:
PRORROGAR o contrato do servidor abaixo relacionado, celebrado 
sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 
1991, posteriormente alterada pela Lei nº 077/2011, os quais 
vigorarão até o dia 24 de julho de 2014.

Matrícula Nome Cargo

5901615/ 1 LEILA CRISTINA DE OLIVEIRA LEAL TECNICO DE 
LABORATORIO

PORTARIA DE Nº 342, DE 19 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria 319 de 11 de junho de 2013, e publicado 
no DOE. Nº 32.417 de 14/06/2013.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2013/244347.
RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores abaixo relacionados, 
celebrados sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, posteriormente alterada pela Lei nº 
077/2011, os quais vigorarão até o dia 31 de agosto de 2014.

Matrícula Nome Cargo

5902036/ 1 ANA GISELLE PONTES CAMPOS MEDICO

5890432/ 2 DENISE BITAR VASCONCELOS VILLACORTA MEDICO

5902074/ 1 SERGIO LUIZ DOS SANTOS BRITO FILHO MEDICO

PORTARIA DE Nº 343, DE 19 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria 319 de 11 de junho de 2013, e publicado 
no DOE. Nº 32.417 de 14/06/2013.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2013/244347.
RESOLVE:
PRORROGAR o contrato do servidor abaixo relacionado, celebrado 
sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 
1991, posteriormente alterada pela Lei nº 077/2011, os quais 
vigorarão até o dia 02 de maio de 2014.

Matrícula Nome Cargo

5900233/1 ANDREA FERREIRA REDED CARDOSO MEDICO

PORTARIA DE Nº 344, DE 19 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria 319 de 11 de junho de 2013, e publicado 
no DOE. Nº 32.417 de 14/06/2013.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2013/244347.
RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores abaixo relacionados, 
celebrados sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, posteriormente alterada pela Lei nº 
077/2011, os quais vigorarão até o dia 31 de maio de 2014.

Matrícula Nome Cargo

54184142/ 3 CHARLES MOREIRA BORGES MEDICO

5900487/ 1 DANIELA CRISPINO PUJADAS MEDICO

5888611/ 3 DANIELA MELO DOS SANTOS IMBIRIBA MEDICO

5900341/ 1 JOSY MARILIA ROSA DE OLIVEIRA MEDICO

5900089/ 1 LUCAS DIAS DE FREITAS MEDICO

PORTARIA DE Nº 345, DE 19 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria 319 de 11 de junho de 2013, e publicado 
no DOE. Nº 32.417 de 14/06/2013.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2013/244347.
RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores abaixo relacionados, 
celebrados sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, posteriormente alterada pela Lei nº 
077/2011, os quais vigorarão até o dia 14 de outubro de 2014.

Matrícula Nome Cargo

5903018/ 1 ANDREA VILA NOVA DE ALMEIDA MEDICO

5903020/ 1 GABRIELA ATHAYDE AMIN MEDICO

5835496/ 3 LAILA CRISTINA NEVES MORHY MEDICO

5903004/ 1 SELMA PARENTE SOUSA ANDRADE MEDICO
               DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.
 RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente exercício/FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544735

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/06/2013
Valor: 1.430,00
Vigência: 12/06/2013 a 11/07/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência e acréscimo de 
aproximadamente 8,69% do valor atualizado do contrato.
Contrato: 125
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ISOFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Av Cícero Sá, Bairro: Centro, 5000
CEP. 61760-000 - Eusébio/CE
Telefone: 8538780900
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544739

PORTARIA: 338
Objetivo: Participar do Congresso de Nutrição Enteral e 
Parenteral.
Fundamento Legal: Considerando os termos do art. 11 do 
Decreto nº 734 de 07 de abril de 1992 e suas alterações.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
54189199/DALVA BASTOS E SILVA COUTINHO (NUTRICIONISTA) 
/ 3.0 diárias (Deslocamento) / de 18/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544753

Ato: RESCISÃO CONTRATUAL
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Temporário / GISELLY DE FÁTIMA MENDES PASCOAL 
(MEDICO)<br
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

PORTARIA DE REPREENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544760

 PORTARIA Nº. 412, DE 21 DE JUNHO DE 2013
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
CONSIDERANDO, o artigo 224 da lei n° 5.810/94;
CONSIDERANDO parecer jurídico n° 021/2013 – ASJUR, Processo 
nº 2012/559911;
CONSIDERANDO, a decisão da Presidente da FPEHCGV nos 
autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 2012/559911, 
instaurado pela Portaria nº 036 de 19/02/2013, publicada no 
DOE/PA nº 32.343 de 25/02/2013, e prorrogado através da 
Portaria nº 161 de 18/04/2013, publicada no DOE/PA nº 32.381 
de 22/04/2013.
RESOLVE:
APLICAR, ao servidor JAQUES DA SILVA NEVES, MÉDICO, 
matrícula n° 54195976/3, lotado na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a penalidade de REPREENSÃO 
de acordo com o artigo 183, inciso I, da Lei 5.810 - RJU de 
24/01/94.
DÊ - SE CIÊNCIA, REGISTRE - SE, PUBLIQUE- SE E CUMPRA - SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV


